关于东莞高健金属制品有限公司建设项目二期工程
竣工环境保护验收意见

2019年10月15日，东莞高健金属制品有限公司根据东莞高健金属制品有限公司建设项目二期工程竣工环境保护自主验收监测报告表并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、项目基本情况
1、建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：东莞市大朗镇洋坑塘村。

规模：占地面积约为1100m2，建筑面积约为3300m2。
主要建设内容：项目总投资100万元，占地面积约为1100m2，建筑面积约为3300m2，项目主要从事锌合金压铸产品的生产，年产锌合金压铸产品100吨。一期验收的主要设备有热室压铸机2台、手动冲压机7台、砂带机2台、油压机3台、台式钻床12台、震机2台、电焗机1台、磁力抛光机1台、抛光机3台、抽风机2台、台式砂带机3台、半自动冲压机1台、台式攻丝机6台、钻攻两用机5台、台式攻牙机2台、台式砂轮1台、静电喷漆生产线1条等。现二期验收主要设备有研磨机2台、超声波清洗机1台。

2、环保审批情况

东莞高健金属制品有限公司建设项目二期工程位于东莞市大朗镇洋坑塘村，是由东莞高健金属制品有限公司投资建设。东莞高健金属制品有限公司原名东莞大朗高健金属制品厂，于2013年3月26日通过东莞环境保护局审批注销东莞大朗高健金属制品厂设立东莞高健金属制品有限公司，审批号：东环建（大）〔2013〕186号。项目于2002年10月13日委托广东工业大学环境科学与工程学院编制了《东莞高健金属制品有限公司建设项目环境影响报告表》，并在2002年11月22日通过了东莞市环境保护局审批同意建设，于2012年11月19日通过了东莞市环境保护局验收意见的函，验收号：东环建（大）｛2012｝1413号。
3、投资情况

项目总投资100万元，其中环保投资10万元，占总投资的10%。

4、验收范围
本次验收只针对生活废水、噪声污染防治设施竣工验收。本次验收不增加生产量，所以无产生相关的一般固体废物及危险废物。
二、项目工程变动情况

本次验收范围内工程建设内容与环评初阶段规划内容基本一致，未发生重大变化。

三、项目环保设施执行情况

经现场检查，项目执行环境保护“三同时”管理制度，基本落实了关于东莞高健金属制品有限公司的《东莞市环境保护局审查批复意见》（2002年11月22日），具体如下：

（一）项目生活污水经处理达到广东省《水污染物排放限值》

（DB 44/26-2001）第二时段三级标准后排放。
（二）项目落实了有效的生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准。
四、项目验收监测情况

经监测单位对项目污染物排放进行验收监测，达到相关环保标准（详见：《东莞高健金属制品有限公司建设项目二期工程监测报告QFHJ 20190925003》）

五、验收结论

本建设项目环境影响报告经批准后，其性质、规模、地点、采取的防治污染、防止生态破坏的措施没有发生重大变化，项目基本落实了环评文件及环评批复文件要求，且满足“三同时”要求，验收监测报告总体符合建设项目竣工环境保护验收技术指南，验收组同意我单位建设项目二期工程通过环境保护自主验收。

六、建议和要求

1、建设单位应在项目运行过程中加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规程，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物能长期稳定达标排放，减少对周围环境的影响。

2、积极配合各级环保部门做好该项目的日常环境保护监管工作，对该项目污染防治有新要求的，应按新要求执行。

3、落实环境风险应急预案要求，定期组织演练。

4、按国家、省、市关于信息公开的法律法规及文件要求，做好相关环境信息公开工作。

七、验收成员

	序号
	单位名称
	身份证号码
	电话
	签名

东莞高健金属制品有限公司

2019年10月15日

2